DECLARAÇÃO DE VALIDAÇÃO

Declaro para os devidos fins que as estudantes Amanda Moura

Xavier de Brito, Patrícia Suenne Souza Araújo e Nathália de Souza

Teixeira. Desenvolveram, sob minha orientação, o estudo intitulado Perfil

Clínico e Epidemiológico de Gestantes Adolescentes com Incontinência

Urinária de Esforço, atendidas no IMIP. O estudo serviu como mtrabalho

de conclusão de curso e foi apresentado no Congresso Científico da

Faculdade Pernambucana de Saúde em 2017.